
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 1/7 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.00561
 

DEL 28/02/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

Attuazione "PNRR – Missione 6 Salute - M6.C1 – 1.2.2 Casa come primo luogo di cura: Centrali operative territoriali (COT) -

Device". Fornitura infrastrutture tecnologiche ed informatiche (device) da destinare alle Centrali Operative Territoriali di 

Potenza, Venosa , Lagonegro e Villa d'Agri. CUP: H34E22002460006.

 
 

 

Struttura Proponente Attività Tecniche - (LAG)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

All. 15    

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Attività Tecniche - (LAG) Budget e Controllo di Gestione 

Economico Patrimoniale Segreteria Direzionale 

Attività Tecniche - (PZ) Attività Tecniche - (VEN) 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

RISORSE COMUNI ASP - 737 158457,26    

     

     

     
 

 
Franca Cicale

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 2/7 

 

  

Il Direttore dell’U.O.C. Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio 

 
PREMESSO:  

 che con Deliberazione del D.G. ASP n. 2017/00636 del 10/10/2017 è stato approvato e adottato il 

nuovo regolamento per la predisposizione e formalizzazione delle deliberazioni del Direttore Generale e 

Determinazioni dei Dirigenti;  

 che con Deliberazione del D.G. ASP n. 2017/00640 del 10/10/2017 sono stati individuati i titolari delle 

strutture a valenza gestionale autorizzati all’adozione delle determinazioni dirigenziali proprie e delegate 

dal Direttore Generale; 

VISTO il Programma Europeo NEXT GENERATION EU - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA (Regolamento UE 2021/241 – GUUE Serie L 57 del 18/02/2021); 

VISTA la D.G.R. Regione Basilicata n.313 del 26 maggio 2022 ad oggetto “Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (P.N.R.R.) – Misura 6: Approvazione dello schema del Contratto Integrativo di Sviluppo (C.I.S.)”; 

VISTO il Contratto istituzionale di sviluppo per l’esecuzione e la realizzazione degli investimenti a regia 

realizzati dalle Regioni e Province autonome (PP./AA.), finanziato dall’Unione Europea - NEXT 

GENERATION EU, sottoscritto in data 31 maggio 2022 tra il Ministero della Salute e la Regione Basilicata; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ASP n.347 del 16/05/2022 con la quale, in attuazione del 

“P.N.R.R. – Missione 6 Salute”, è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.31 del D. 

Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., per gli interventi M6.C1 – 1.2.2 - “Centrale operativa Territoriale e presa in carico della 

persona”: l’Arch. Franca Cicale, Direttore della U.O.C. “Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio” dell’A.S.P., per le 

C.O.T. di Lagonegro, Marsicovetere, Venosa e Potenza; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ASP n.565 del 12/08/2022 mediante la quale è stato approvato 

l’aggiornamento del Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022 -2023, nel quale è stato inserito 

il seguente acquisto: 

 Centrali Operative Territoriali (COT) Device – CUI: S017223607632022200010 - CUP: 

H34E22002460006, per € 386.684,75; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ASP n.572 del 12/08/2022 mediante la quale è stato preso atto 

delle determine dirigenziali n.13BE.2022/D.00242 del 12/07/2022, n.13BE.2022/D.00238 del 12/07/2022, 

n.13BD.2022/D.00246 del 12/07/2022 con le quali si sono impegnate sul bilancio della Regione Basilicata, in 

favore dell’ Azienda Sanitaria Locale di Potenza, le somme per gl i investimenti di cui al PNRR Missione 6, 

component 1 – “Reti di prossimità, strutture e telemedicina per l’ assistenza sanitaria territoriale” e component 2 – “Verso 

un ospedale sicuro e sostenibile” e “Ammodernamento parco tecnologico ospedaliero – grandi apparecchiature”; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 3/7 

 

VISTA la  Deliberazione del Direttore Generale ASP n.315 del 12/05/2023, con la quale è stato preso atto della 

D.G.R. n. 188/2023 di approvazione del progetto “Telemedicina – Progetto Ecosistema Digitale delle Cure Territoriali, 

COT, della Telemedicina e Interoperabilità Aziendale e Regionale” ; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ASP n.628 del 15/07/2024 avente ad oggetto “PNRR - Presa 

d'atto della Determinazione Dirigenziale Regionale n. 13be.2024/d.00190 del 10.06.2024 e adozione del documento che definisce 

modalita' organizzative e di funzionamento delle Centrali Operative Territoriali”; 

ATTESO: 

 che, alla luce di quanto sopra emarginato ed in ossequio all’allegato n.1 (Modalità Organizzative e 

Funzionali delle COT) di cui alla Deliberazione del Direttore Generale ASP n.628 del 15/07/2024, è 

necessaria l’acquisizione di infrastrutture tecnologiche ed informatiche (device) di cui alla scheda Agenas 

relativa al Progetto di che trattasi, ovvero: 

- n.6 ECG  touch a 12 derivazioni  

- n.12 Registratore Holter ECG 3 derivazioni 

- n.12 Holter Pressorio 

- n.6 Tablet per utilizzo ECG touch 

 che le suddette apparecchiature (device), attraverso la dotazione di apposite web app, avranno la 

possibilità di interagire con la Piattaforma Regionale di Telemedicina POHEMA;   

VISTI: 

 l'art.1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, così come modificato dell'art. 1, comma 130 

della legge 30 dicembre 2018, n.145; 

 il Decreto Legge n.76/2020, convertito con Legge 11 settembre 2020, n.120, recante: “Misure urgenti per la 

semplificazione e l'innovazione digitale”; 

 il Decreto Legge n.77/2021, convertito con Legge 29 luglio 2021, n.108, “Governance del Piano nazionale di 

rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure”; 

 l’art.50, comma 1, lett. b) (Contratti sotto soglia) del D. Lgs. n.36/2023, il quale recita: “Salvo quanto 

previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità:…… b) affidamento diretto dei servizi e forniture, 

ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche 

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituit i dalla 

stazione appaltante…...”; 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#062
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 4/7 

 

RICHIAMATI altresì i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, proporzionalità, trasparenza 

e rotazione, indicati nelle Linee Guida n.4, approvate dall’ANAC con delibera n.1097 del 26 ottobre  2016 e 

aggiornate al D.Lgs 19 aprile 2017 n. 56, con Delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

ATTESO:  

 che nella piena osservanza degli adempimenti sopra previsti, questa U.O.C. prima di procedere 

all’espletamento di una qualsiasi procedura di acquisto, ha preventivamente verificato la disponibilità 

delle attrezzature richieste sulla piattaforma della CONSIP, sia nelle sezioni “Convenzioni” e “Accordi 

Quadro” che nelle sezioni “SDA” (Sistema Dinamico di Acquisizione) e “MePA” (Mercato elettronico 

della P.A.);  

 che al termine di siffatta indagine è stata appurata la disponibilità dei prodotti sul catalogo del MePA, 

nell’ambito dell’Aree merceologiche “Sanità, Ricerca e Welfare” e “Informatica, elettronica, 

telecomunicazioni e macchine per l’ufficio”;  

 che sono state predisposte e pubblicate sulla piattaforma MePA le Trattative dirette (modalità di 

negoziazione prevista dal MePA) di seguito dettagliate: 

 

 

 

 

 

PRESO ATTO che, entro il termine stabilito, sono state trasmesse dalla società interpellate le seguenti offerte 

economiche (All.): 

 CARDIOLINE SpA, pari a € 124.936,00 (IVA esclusa); 

 IORIO Pierfrancesco, pari a € 4.947,00 (IVA esclusa); 

ACCERTATA la congruità delle offerte di cui sopra da parte del RUP; 

ATTESO che i documenti richiesti a corredo delle offerte economiche (Schede tecniche, Certificati di garanzia, 

Patti di Integrità, DGUE, Dichiarazioni di conformità) sono esaustivi; 

ACQUISITI: 

 dal sito dell’Autorità di Vigilanza ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari - art. 3 della legge n. 

136/2010 e s.m.i. – i seguenti Codici Identificativi di Gara: B5C7EC6931 e B5C19FCCB4; 

 dal sito della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per la programmazione e il 

coordinamento della politica economica, il seguente Codice Unico di Progetto (CUP): 

H34E22002460006; 

T.D. Fornitori invitati Importo  da ribassare (i.e.) CIG 

  
    N.5060520 CARDIOLINE SpA di Trento 

 
€ 125.000,00 

 
B5C7EC6931 

T.D. Fornitori invitati Importo  da ribassare (i.e.) CIG 

  
    N.5061004 IORIO Pierfrancesco di Lagonegro 

 
€ 5.000,00 

 
B5C19FCCB4 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 5/7 

 

VERIFICATA d’Ufficio presso gli organi competenti, ai sensi degli artt. 94 e 95 del D.Lgs. n.36/2023, la 

seguente documentazione relativa al possesso dei requisiti soggettivi in capo alle società affidatarie di cui sopra i 

cui atti sono depositati da questo Ufficio, ovvero: 

 l’acquisizione on-line dei DURC Prot. INPS_43242459 e Prot. INAIL_47558085, i quali risultano 

regolari con validità rispettivamente al 25/02/2025 e al 29/05/2025;    

 il controllo sul sito ANAC delle annotazioni riservate le quali risultano assenti così come da ricerca 

eseguita in data 19/02/2025;   

RICHIAMATA la faq A.3 attraverso la quale ANAC ha chiarito che “Il FVOE è obbligatorio per tutti gli affidamenti 

di importo pari o superiore a 40.000 euro, indipendentemente dalla tipologia di procedura utilizzata e quindi, anche per gli 

affidamenti diretti”;   

RITENUTO, pertanto: 

 di dover approvare gli esiti della procedura di cui trattasi e di dover affidare, ai sensi dell’art.1, comma 2, 

lett.a), del D.L. 76/2020, convertito con modificazioni dalla L.120/2020, e ss.mm.ii.,  alla società 

CARDIOLINE SpA di Trento con P.IVA: 03153711209, per € 124.936,00 (IVA esclusa), giusta 

Trattativa Diretta n.5060520 esperita sulla piattaforma MePA, la fornitura delle seguenti infrastrutture 

tecnologiche ed informatiche (device) da destinare alle Centrali Operative Territoriali (COT) di Potenza, 

Venosa, Lagonegro e Villa d'Agri: 

- n.6 ECG  touch a 12 derivazioni  

- n.12 Registratore Holter ECG 3 derivazioni 

- n.12 Holter Pressorio 

- n.1 Sistema di gestione web app ECG 

- n.1 Sistema di gestione web app Holter ECG 

- n.1 Sistema di gestione web app Holter Pressorio 

 di dover approvare gli esiti della procedura di cui trattasi e di dover affidare, ai sensi dell’art.1, comma 2, 

lett.a), del D.L. 76/2020, convertito con modificazioni dalla L.120/2020, e ss.mm.ii., alla società IORIO 

Pierfrancesco di Lagonegro con P.IVA: 01752400760, per € 4.947,00 (IVA esclusa), giusta Trattativa 

Diretta n.5061004 esperita sulla piattaforma MePA, la fornitura delle seguenti infrastrutture tecnologiche 

ed informatiche (device) da destinare alle Centrali Operative Territoriali (COT) di Potenza, Venosa, 

Lagonegro e Villa d'Agri: 

- n.6 Tablet per utilizzo ECG touch 

EVIDENZIATO che successivamente all’adozione del presente provvedimento dirigenziale, così come 

previsto dalla procedura telematica, verranno generati dal Punto Ordinante i “Documenti di stipula del contratto” 

relativo alle procedure di cui trattasi, previa la verifica di eventuale ed ulteriore documentazione richiesta ; 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 6/7 

 

DETERMINA 

 
1) la narrativa che precede si intende qui integralmente riportata e trascritta quale parte sostanziale del 

provvedimento; 

2) di approvare gli esiti della procedura di cui trattasi e di affidare, ai sensi dell’art.1, comma 2, lett.a), del D.L. 

76/2020, convertito con modificazioni dalla L.120/2020, e ss.mm.ii.,  in capo alla società CARDIOLINE 

SpA di Trento con P.IVA: 03153711209, per € 124.936,00 (IVA esclusa), giusta Trattativa Diretta n.5060520 

esperita sulla piattaforma MePA, la fornitura delle seguenti infrastrutture tecnologiche ed informatiche 

(device) da destinare alle Centrali Operative Territoriali (COT) di Potenza, Venosa, Lagonegro e Villa d'Agri: 

- n.6 ECG touch a 12 derivazioni  

- n.12 Registratore Holter ECG 3 derivazioni 

- n.12 Holter Pressorio 

- n.1 Sistema di gestione web app ECG 

- n.1 Sistema di gestione web app Holter ECG 

- n.1 Sistema di gestione web app Holter Pressorio   

3) di approvare gli esiti della procedura di cui trattasi e di affidare, ai sensi dell’art.1, comma 2, lett.a), del D.L. 

76/2020, convertito con modificazioni dalla L.120/2020, e ss.mm.ii.,  alla società IORIO Pierfrancesco di 

Lagonegro con P.IVA: 01752400760, per € 4.947,00 (IVA esclusa), giusta Trattativa Diretta n.5061004 

esperita sulla piattaforma MePA, la fornitura delle seguenti infrastrutture tecnologiche ed informatiche 

(device) da destinare alle Centrali Operative Territoriali (COT) di Potenza, Venosa, Lagonegro e Villa d'Agri; 

- n.6 Tablet per utilizzo ECG touch 

4) che successivamente all’adozione del presente provvedimento dirigenziale, così come previsto dalla 

procedura telematica, verranno generati dal Punto Ordinante i “Documenti di stipula del contratto” relativi alle 

procedure di cui trattasi, previa la verifica di eventuale ed ulteriore documentazione richiesta; 

5) di prendere atto che l’acquisto delle suddette apparecchiature è stato inserito nell’ambito del Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza (PNRR) “Missione 6 Salute - M6.C1 – 1.2.2 Casa come primo luogo di cura: Centrali Operative 

Territoriali (COT) -Device”; 

6) di dare atto che alla spesa pari ad Euro € 158.457,26 (IVA inclusa) si farà fronte con i fondi del PNRR  - 

Finanziamento dell’Unione Europea – Next Generation EU - di cui alla Determina Dirigenziale della 

Regione Basilicata n.13BD.2022/D.00238 del 12/07/2022 e sarà imputata sui seguenti conti economici 

aziendali: 

- “AT.IMMOB.MATER.04.01_Attrezzature Sanitarie e Scientifiche” per € 152.421,92; 

- “AT.IMMOB.MATER.08.01.001_Attrezzature Generiche – Informatiche” per € 6.035,34; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 7/7 

 

7) di dare atto di aver acquisito dal sito della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per la 

programmazione e il coordinamento della politica economica, il seguente Codice Unico di Progetto (CUP): 

H34E22002460006; 

8) di dare atto di aver acquisito dal sito dell’Autorità di Vigilanza ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari - 

art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i. – i seguenti Codici Identificativi di Gara: B5C7EC6931 e 

B5C19FCCB4; 

9) di disporre, a cura dell’U.O.S.D. Responsabile della Trasparenza e contenuti sito aziendale, la pubblicazione 

della presente determinazione sul sito web dell’Azienda Sanitaria all'indirizzo nell’apposita sezione 

“Amministrazione Trasparente” - sotto sezione “Bandi di gara e contratto”; 

10) di precisare che tutti gli atti a cui si fa riferimento e non allegati sono custoditi presso l’Ufficio Tecnico di 

Lagonegro; 

11) di trasmettere copia della presente determinazione, per il seguito di competenza, alle UU.OO./Uffici/Servizi 

segnati in copertina. 

 

 
Antonello Gioia

 

L’Istruttore  
 

 

Franca Cicale
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


